
《企业破产与重整案件法律适用关键》

图书基本信息

书名：《企业破产与重整案件法律适用关键词与典型案例指导》

13位ISBN编号：978751187827X

出版时间：2016-7

作者：广东省深圳市中级人民法院公司清算和破产审判庭,郭毅敏

页数：323

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介以及在线试读，请支持正版图书。

更多资源请访问：www.tushu111.com

Page 1



《企业破产与重整案件法律适用关键》

内容概要

本书以《企业破产法》的结构为框架，以破产司法进程推进为线索，共分10章，涵盖破产案件管辖、
破产标准认定、破产撤销权行使、破产重整实施等司法实践中经常遇到的问题。每个问题均围绕一个
案例展开，通过提炼关键词、展示法官视点、剖析法律精神，把裁判思路和理性思考具体地呈现给公
众，应该说，这是一种全新的探索。本书既通俗易懂又有一定的理论深度，希望对研习、适用破产法
有所裨益。

Page 2



《企业破产与重整案件法律适用关键》

书籍目录

第一章　总则
1经法院强制执行未清偿债务的企业破产原因的认定
2境外破产财产的追收
第二章　申请和受理
3破产清算和重整申请并存时，法院的审查和受理
4股东会或董事会提请企业破产决议的审查原则和要素
5强制清算转破产的申请主体
6破产清算转重整程序的审查
7原被告双方均为破产企业的衍生诉讼的管辖
8管理人对未履行完毕合同的选择
第三章　管理人
9无财产可供分配破产案件的管理人报酬
10管理人决定继续或者停止债务人营业事务的司法许可
第四章　债务人财产
11破产撤销权的诉讼主体
12破产临界期内银行扣划行为的撤销
13已申报债权并参加分配的债权人取回权及其赔偿
14债务人股东未缴出资和抽逃出资的追收及其归属
第五章　破产费用
15破产衍生诉讼案件诉讼费的性质及其支出
16金融机构的行政清理费用可比照破产费用支付
17利害关系人垫付的破产费用的法律性质及其清偿顺位
18破产申请受理前债务人财产的保管费用可以列为破产费用
第六章　债权申报
19债务人与次债务人破产情况下债权人的债权申报
20未履行的滞纳金及未履行生效判决加倍支付的迟延履行利息的确认
21外币债权的汇率结算基准时间
第七章　债权人会议
22债权人会议的召开和表决方式
23债权人会议委托债权人委员会的职权范围
24债权收购和债权转让时表决权的计算和确认
第八章　重整
25债权人的后续重整申请权
26．债务人自行管理财产和营业事务时管理人的职责
27债务人自行管理财产和营业事务时管理人的诉讼代表身份
28重组方等利害关系人的诉求在重整计划草案中的反映
29上市公司重整计划的行政许可
30小额债权组的性质及其设立的必要性
31出资人组会议的表决模式
32法院确认债权和批准重整计划裁定的既判力
33在被保证人重整计划执行完毕后保证人承担保证责任的追偿问题
34重整计划执行完毕后补充申报债权的审查主体
第九章　和解
35破产和解的法律运用
第十章　破产清算
36关联公司实体合并破产规则的适用
37破产程序中担保物作为破产财产变价对破产案件公平及效率的积极意义

Page 3



《企业破产与重整案件法律适用关键》

38实物及其他非现金方式分配破产财产的适用
39破产企业投资形成的股份为负值且无法变现时的处置
40破产程序终结后的追加分配
41已部分强制执行的有担保债权在破产程序中本息清偿顺序的认定
42民办学校的清算
43破产财产的变卖

Page 4



《企业破产与重整案件法律适用关键》

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:www.tushu111.com

Page 5


